
 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE N. DG-24-233 DEL 01/10/2024 

 

Oggetto: Integrazione Determina del Direttore Generale N. DG-23-351 del 14/09/2023 per 

compenso professionale a favore del professionista “avv. Lancieri Marco” di Bari (BA), P. IVA 

05663390721, Cod. Fisc. .  

CIG: B34030DF13 

 

  

L’anno 2024, addì 01 del mese di ottobre, presso la sede della S.A.N.B.  spa sita in Corato (BA) 

alla via Mangilli A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore 

Generale della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 900.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. 

fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725,  

  

premesso che   

• S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai 

Comuni di Terlizzi, Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia – opera per la gestione 

unitaria del servizio di raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori 

dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 24/2012 e ss.mm.ii, in attuazione della volontà 

condivisa dei soci e del Commissario dell’Aro Ba/1 di disporre di un servizio unitario a 

mezzo società a controllo analogo congiunto e a totale partecipazione pubblica, in quanto 

ritenuta la modalità più funzionale alla realizzazione degli obiettivi di convenienza 

economico-finanziaria e degli altri obiettivi di interesse generale in termini di universalità e 

socialità, di efficienza, di trasparenza e controllo pubblico, di qualità del servizio e 

flessibilità operativa, di ottimale impiego delle risorse pubbliche e di diretta integrazione nei 

programmi ambientali degli enti pubblici di riferimento;  

richiamata  

la Determinazione del Direttore Generale N. DG-23-351 del 14/09/2023, con la quale il Direttore 

Generale ha affidato all’avv. Marco Lancieri P. IVA 05663390721 e Cod. Fisc. 

 la difesa e rappresentanza nel giudizio relativo all’annullamento mediante 

sospensiva dell’efficacia della “procedura aperta telematica per l’affidamento mediante accordo 

quadro ex art. 54 comma 4 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 della fornitura mediante noleggio full 

service senza conducente di automezzi speciali per l’effettuazione dei servizi di raccolta e trasporto 

rifiuti urbani” LOTTO 2: CIG   [9729013B80] e LOTTO 3: CIG   [9729043444] proposto da 

VRENT SPA presso il Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia; 

 

DET DG-24-233 del 01/10/2024

Firmata i l :  02/10/2024

https://sanbspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=518
https://sanbspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=518


dato atto che  

• con la citata Determinazione si riconosceva al professionista, per lo svolgimento del 

suddetto incarico, la somma derivante dall'applicazione del “valore minimo” degli artt. 1 - 

11 del D.M. 55/2014 Tabelle: 2022 (D.M. n. 147 del 13/08/2022) ovvero di € 5.383,00 

(euro cinquemilatrecentottantatre/00) oltre IVA, CAP e rimborso forfettario; 

• ci si riservava di provvedere con successivi atti all’adeguamento del compenso, sulla scorta 

del preventivo approvato, in relazione all’andamento della causa e alle attività che si 

sarebbero rese in concreto necessarie; 

• si formalizzava il contratto per incarico professionale per l’importo suddetto mediante 

scrittura privata, prot. n. U-CO23-00802 del 03/11/2023;   

considerato che  

il ricorso della Vrent al TAR ha avuto ulteriori sviluppi, in particolare la Vrent ha notificato 

ulteriori motivi aggiunti di ricorso con contestuale nuova istanza di sospensiva in data 22/04/2024 e 

un secondo atto di motivi aggiunti (questa volta senza richiesta di sospensiva) il 20/06/2024; 

dato atto che   

in applicazione del DM Giustizia 55/2014, l’art.4 comma 10 bis prevede che: 10-bis. Nel caso di 

giudizi innanzi al Tribunale amministrativo regionale e al Consiglio di Stato il compenso relativo 

alla fase introduttiva del giudizio è aumentato sino al 50 per cento quando sono proposti motivi 

aggiunti."; 

  

ritenuto   

pertanto, di integrare i compensi spettanti all’avv. Marco Lancieri, come segue: 

- motivi aggiunti aprile 2024 € 425,50 

- fase cautelare maggio 2024 € 956,00 

- motivi aggiunti giugno 2024 € 425,50 

per un totale di € 1.807,00 (euro milleottocentosette/00) oltre CAP, IVA e rimborso 

forfettario; 

dato atto che   

la liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di regolare fattura;   

dato atto   

di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non trovarsi in posizione di conflitto 

di interesse;  

dato altresì atto   

della delega conferita al Direttore Generale quale responsabile dell’osservanza della normativa e 

degli adempimenti connessi all’applicazione del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. per tutte le procedure di 

gara e contrattualistica pubblica per l’affidamento di lavori, servizi e forniture inerenti la gestione 

ordinaria e straordinaria della S.A.N.B. spa, come da disposizione dell’assemblea dei soci del 

10/07/2020;  

  

DET DG-24-233 del 01/10/2024

Firmata i l :  02/10/2024



    

D E T E R M I N A  

  

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 

presente atto;   

 

2. di integrare il compenso determinato con provvedimento  N. DG-23-2023 del 14/09/2023, 

a favore del professionista avv. Marco Lancieri del Foro di Bari, con studio in Corso Cavour 

124, - 70121 Bari, Italia C.F. 05663390721– P.Iva , per la difesa e 

rappresentanza nel giudizio relativo all’annullamento mediante sospensiva dell’efficacia 

della “procedura aperta telematica per l’affidamento mediante accordo quadro ex art. 54 

comma 4 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 della fornitura mediante noleggio full service senza 

conducente di automezzi speciali per l’effettuazione dei servizi di raccolta e trasporto rifiuti 

urbani” LOTTO 2: CIG   [9729013B80] e LOTTO 3: CIG   [9729043444], proposto da 

VRENT SPA presso il Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia, dell’importo di € 

1.807,00 (euro milleottocentosette/00) oltre CAP, IVA e rimborso forfettario ; 

 

3. di dare atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di regolare 

fattura;  

  

4. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è da imputarsi a carico del 

bilancio 2024 per la quota di competenza;  

  

5. che i rapporti contrattuali saranno definiti per mezzo di ordine di acquisto per incarico 

professionale;  

  

6. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, 

nell’area “amministrazione trasparente” sotto la sezione “Consulenti e collaboratori” del sito 

internet www.sanbspa.it  , nonché a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza 

previsti dal D.Lgs. n. 33/2013;  

  

7. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile 

della prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di 

Vigilanza.   

  

Il Direttore Generale  

Ing. Salvatore Mastrorillo 

DET DG-24-233 del 01/10/2024

Firmata i l :  02/10/2024

https://sanbspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=518
https://sanbspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=518
http://www.sanbspa.it/

